
1 

 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                      
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα της  

Αριθμ. Συνεδρίασης:    10η / 22-02-2024 

 

Αριθμ. Απόφασης:       75/2024 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση χρηματοροών του  προγράμματος δράσης έτους 2024 της ΔΗ.Κ.Ε. 

ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Σερρών 

 

 

       Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 22η του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 

2024, ημέρα της εβδομάδος Πέμπτη, έλαβε χώρα κατεπείγουσα δια περιφοράς συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. Πρωτ. 6329/10η/22-02-2024 έγγραφης 

πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε 

σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) 

«Πρόγραμμα Κλεισθένης I».  

 

     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 35 Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες 

ήταν 31, δηλαδή: 

 

Παρόντες ήταν οι εξής (31):  

 Δρίγκα Χρυσούλα (Πρόεδρος Δ.Σ.) 

            Βαβατζιάνης Αθανάσιος 

 Βαφειάδης Μιχαήλ 

 Γάτσιος Αθανάσιος   

            Δούκας Γεώργιος  

 Ηλιοπούλου Σταλακτή  

 Ιορδανίδου Άννα    

 Ιχτιάρη Σοφία    

 Καδής Γεώργιος 

 Καζακίδης Χρυσοβαλάντης  

            Καρακολίδης Παναγιώτης 

            Καρασουλτάνη -Σιάκκα Χρυσούλα  

            Κατιρτζόγλου Βασίλειος    

 Κεϊσογλου Παναγιώτης  

 Κεσούλη Λεμονιά  

 Κουφοτόλης Νικόλαος  

            Μισιρλής Σπυρίδων   

Νυχτοπάτης Γεώργιος 

Πάνου – Αναστασιάδου Σωτηρία (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος   

Παλάζη- Τσοχατζίδη Χρυσάνθη 

Πανταζή Βασιλική    

Πουλιάκας Παύλος  

Ταϊρης Γεώργιος      

Τούσκα Ελένη  (Γραμματέας Δ.Σ.)   

Φρυδάς Νικόλαος     

Χατζηγαβριήλ Δέσποινα    

Χρυσάφης Αλέξανδρος    

ΑΔΑ: ΨΩΞΚΩ10-ΥΗΒ



2 

 

 Μιχτσόγλου Δημήτριος    

 Μπάρμπα Μαγδαληνή    

 Μπέγος Κωνσταντίνος 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ (4): 1) Τουρτούρας Ιωάννης  2)Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 3) Χράπας Παντελής 

4) Χρυσανθίδης Βασίλειος. 

   

Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη των μελών του Δημ. Συμβουλίου για το χαρακτήρα του 

κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

στην οποία ήταν παρών η Δήμαρχος κα. Μητλιάγκα Βαρβάρα, η Πρόεδρος πραγματοποίησε 

την δια περιφοράς συνεδρίαση.    

                   

     Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 3o θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ύστερα από το υπ’ αριθμ. 6029/20-02-2024 έγγραφο-διαβιβαστικό του Νομικού 

Προσώπου με την επωνυμία  ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Σερρών, που έχει ως εξής: 

 

<< Έχοντας υπόψη:  

 

 Την υπ’ αρ. 167/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗΠΕΘΕ περί έγκρισης 

Προγράμματος Δράσης  έτους 2024 

 Την υπ’ αρ. 179 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗΠΕΘΕ περί Έγκρισης Κατάρτισης 

Σχεδίου Προϋπολογισμού 2024. 

 Την  υπ’ αρ. 182/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗΠΕΘΕ «  Έγκριση 

Προϋπολογισμού χρήσης 2024, της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δημοτικού 

Περιφερειακού Θεάτρου Σερρών (ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)  

 Την  υπ’ αρ. 183/2023 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗΠΕΘΕ «Στοχοθεσία 

οικονομικών αποτελεσμάτων έτους 2024 - Εισήγηση για σύνταξη του τμήματος του 

“Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης” (ΟΠΔ) του Δήμου Σερρών το οποίο αφορά τον 

Πίνακα 5Γ “Στοχοθεσία οικονομικών αποτελεσμάτων των Ν.Π.Ι.Δ. των O.Τ.Α.” 

 Την υπ’ αρ. 40/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου: ̈ Έγκριση Προϋπολογισμού 

χρήσης 2024, της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου 

Σερρών (ΔΗ.Κ.Ε. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) 

 

1. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

1.1. Προϋπολογιζόμενα έσοδα της επιχείρησης. Τα έσοδα της επιχείρησης προέρχονται κυρίως 

από τα εισιτήρια των παραστάσεων που διοργανώνει και τις επιχορηγήσεις από το Υπουργείο 

Πολιτισμού, την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και το Δήμο Σερρών.  

Ο υπολογισμός των εσόδων, πραγματοποιήθηκε με βάση ομοειδή απολογιστικά στοιχεία των 

προηγούμενων ετών, σε συνδυασμό με τον προγραμματισμό των δραστηριοτήτων της 

Διοίκησης, του παρόντος αλλά και των επομένων ετών, καταβλήθηκε δε προσπάθεια ώστε οι 

εκτιμήσεις να είναι όσο το δυνατό ακριβέστερες και να προσεγγίζουν την πραγματικότητα 

 

1.2 Προϋπολογιζόμενα έξοδα της επιχείρησης. Εκτίμηση κόστους δράσεων του ετήσιου 

προγράμματος δράσης και λειτουργικών δαπανών με βάση ομοειδή απολογιστικά στοιχεία των 

προηγούμενων ετών, σε συνδυασμό με τον προγραμματισμό των δραστηριοτήτων της 

Διοίκησης, του παρόντος αλλά και των επομένων ετών. 

 

 

2. ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΥΨΟΥΣ ΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.  ΑΠΟ 

ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024  

Για την υλοποίηση των δραστηριοτήτων που περιγράφονται στο παρόν Ετήσιο Πρόγραμμα 

Δράσης, το ύψος της χρηματοδότησης από τον Δήμο Σερρών προσδιορίζεται από την διαφορά 

ΑΔΑ: ΨΩΞΚΩ10-ΥΗΒ



3 

 

των συνολικών δαπανών, συμπεριλαμβανομένων και τυχόν εξόδων που προέρχονται από 

παρελθόντα έτη και των εσόδων. 

 

3. ΧΡΗΜΑΤΟΡΟΕΣ 

 Για την ομαλή και απρόσκοπτη ροή της χρηματοδότησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης, 

προβλέπεται η χρηματοδότηση, για το σύνολο των δραστηριοτήτων, να αποδοθεί ως εξής, με 

την επισήμανση ότι η κατανομή τους πραγματοποιήθηκε σε απόλυτη συνάρτηση με την 

πιστοποίηση της προόδου εκτέλεσης του προγράμματος, η οποία θα προκύψει από τα νόμιμα 

παραστατικά, τα οποία θα εκδοθούν και θα ενταλματοποιηθούν. 

 

 Ποσά σε €  

 

ΜΗΝΑΣ ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΜΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 

1 ος 16.700,00 

2 ος 16.700,00 

3 ος 16.660,00 

4 ος 16.660,00 

5 ος 16.660,00 

6 ος 16.660,00 

7 ος 16.660,00 

8 ος 16.660,00 

9 ος 16.660,00 

10 ος 16.660,00 

11 ος 16.660,00 

12 ος 16.660,00 

ΣΥΝΟΛΟ 200.000,00 

 

 

4. ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  

Η χρηματοδότηση του παρόν Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ενδεχομένως απαιτηθεί 
να αναθεωρηθεί, σύμφωνα και με την αρ. 8/2023 Απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Δήμου Σερρών. 

 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης σας.>> 

 

και σχετική συζήτηση, 

    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Εγκρίνει την κατανομή της χρηματοδότησης συνολικού ποσού 200.000,00 €, όπως 

αναφέρεται στον πίνακα του εισηγητικού της παρούσης. 

 

    Η χρηματοδότηση του Δήμου για το παρόν Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης, ενδεχομένως 

απαιτηθεί να αναθεωρηθεί, σύμφωνα και με την αρ. 8/2023 Απόφαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Δήμου Σερρών και έπειτα από σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΞΚΩ10-ΥΗΒ



4 

 

 

 

 

Αναθέτει στην κα. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                              Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 ΔΡΙΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ                                        ΤΟΥΣΚΑ ΕΛΕΝΗ 

   

 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

          Σέρρες 23-02-2024 

 

          Πιστό Αντίγραφο 

 

   Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

 

                  Μ. Ε. Δ. 

  

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ. 

  κ.α.α. 

 

 

         ΚΟΥΚΟΥΤΣΗ ΕΛΕΝΗ

ΑΔΑ: ΨΩΞΚΩ10-ΥΗΒ


		2024-02-23T09:36:19+0200
	Athens




